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B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

Semestre 1
Ne° Unité d'e [Nature |Elément |Volume horaire de formation(14 Mode Crédits Coefficients Régime d'examen
nseigne |de I'UE ( |constituti [semaines) distantiel
ment Fondam |f d'UE en(%)
entale/ |(ECUE) fcoys  [TD TP Autres ECUE |UE ECUE |UE Contréle |Régime
Transver (le cas (le cas continu | mixte
sale / Op écheéant) écheéant)
tionnelle)
1 Fondam |Economi [42.00 0.00 0.00 0.00 4 6.00 2.00 3.00 X
UEF110 |entale |e de l'inf
ormation
etde
l'incertai
n
Techniqu|21.00 0.00 0.00 0.00 2 1.00 X
es desi
mulation
2 Fondam |Optimisa |21.00 0.00 0.00 0.00 2 6.00 1.00 3.00 X
UES120 [entale |tion dans
les
graphes
Machine (42.00 0.00 0.00 0.00 4 2.00 X
learning
3 Fondam |Microéco|42.00 0.00 0.00 0.00 4 6.00 2.00 3.00 X
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UES130

entale

nomie ap
profondi
e

Process
us stoch
astique

21.00 0.00

0.00

0.00

1.00

UEO140

Optionne
lle

Statistiqu
e
Spatiale

42.00 0.00

0.00

0.00

Big data
and
block
chain

21.00 0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

UET150

Transver
sale

Econom
étrie
avancée
des
modeéles
linéaires

42.00 0.00

0.00

0.00

Anglais 1

0.00 0.00

0.00

21.00

6.00

2.00

1.00

3.00

Total

315

30

15

Semestre 2

N°

Unité d'e
nseigne
ment

Nature
de I'UE (
Fondam
entale /
Transver

Elément
constituti
fd'UE
(ECUE)

Volume horaire de formation(14

semaines)

Mode
distantiel
en(%)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen
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sale / Op
tionnelle)

Cours

TD

P

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE
(le cas
échéant)

UE

Contréle
continu

Régime
mixte

UEF210

Fondam
entale

Econom
étrie des
séries te
mporelle
s

42.00

0.00

0.00

0.00

4

Théorie
des jeux

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

X

UES220

Fondam
entale

Deep
learning
et
réseaux
de
neurone
s

42.00

0.00

0.00

0.00

Théorie
de la
décision

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

UES230

Fondam
entale

Macroéc
onomie a
pprofond
ie

42.00

0.00

0.00

0.00

Modélisa
tion et op
timisatio
n

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

UEO240

Optionne
lle

Algorith
me et co
mplexité

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

1.00

3.00
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Risk ma [42.00 0.00 0.00 0.00 4 2.00 X
nageme
nt
5 Transver [Analyse (42.00 0.00 0.00 0.00 4 6.00 2.00 3.00 X
UET250 (sale des
données
et data
mining
Anglais2 |0.00 0.00 0.00 21.00 2 1.00 X
Total 315 30 15
Semestre 3
Ne° Unité d'e [Nature |Elément |Volume horaire de formation(14 Mode Crédits Coefficients Régime d'examen
nseigne |de I'UE ( |constituti [semaines) distantiel
ment Fondam |f d'UE en(%)
entale/ |(ECUE) |cous [0 TP Autres ECUE [UE  |[ECUE [UE  [Contréle [Régime
Transver (le cas (le cas continu | mixte
sale / Op échéant) échéant)
tionnelle)
1 Fondam [Econom |42.00 0.00 0.00 0.00 4 6.00 2.00 3.00 X
UEF310 [entale |étrie des
données
de panel
Modélisa [21.00 0.00 0.00 0.00 2 1.00 X
tion écon
omique
2 Fondam [Economi |21.00 0.00 0.00 0.00 2 6.00 1.00 3.00 X
UES320 [entale |e
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circulaire

Ingénieri
e du
transport
etdela
logistiqu
e

42.00

0.00

0.00

0.00

2.00

UES330

Fondam
entale

Atelier:
logiciels
pour
l'analyse
quantitati
ve

42.00

0.00

0.00

0.00

Finance i
nternatio
nale

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

UEQ340

Optionne
lle

Program
mation
Python

42.00

0.00

0.00

0.00

Economi
e
publique

21.00

0.00

0.00

0.00

6.00

2.00

1.00

3.00

UET350

Transver
sale

Méthodol
ogie de
la recher
che

42.00

0.00

0.00

0.00

English
for
scientific
research

0.00

0.00

0.00

21.00

6.00

2.00

1.00

3.00

Total

315

30

15
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Semestre 4

Ne Unité d'e Nature

nseigne
ment

UEF410

Total

Elément Volume horaire de formation(14
de I'UE ( constituti semaines)

Fondam fd'UE
entale/ (ECUE)
Transver
sale / Op
tionnelle)

Cours D TP Autres

Fondam Préparati 0.00 0.00 0.00 0.00

entale  ondu
mémoire

Mode Crédits
distantiel
en(%)
ECUE UE
(le cas
échéant)
30 30.00
30

Coefficients

ECUE UE
(le cas
échéant)

15.00 15.00

15

Régime d'examen

Controle Régime

continu

mixte

7115



