# Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique



## Demande D'habilitation Mastère de Recherche

## A-Identification du parcours

Date création de la demande : 11 novembre 2021

Date modification de la demande :08 juin 2022

Université: Université de la Manouba

Etablissement responsable du projet : Ecole Supérieure de Commerce de Tunis

Département(s): Méthodes quantitatives

Diplôme : Mastère de Recherche

Domaine : Sciences Economiques et Sciences de Gestion

Mention: Sciences Economiques

Autre mention:

Autre mention en arabe :

Parcours : Modélisation et Analyse Quantitative Économique et Financière (Économie quantitative)

النهذجة و التحليل الكمي اللقتصادي و الهالي : Parcours en arabe

Type habilitation : Réhabilitation

Nature de dipôme : Simple

Type de formation : Initiale

Mode organisation de la formation : Présentielle

Alternance: Non

Coopération internationale : Non

Etablissement partenaire:

### B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

N°	N° Unité d'e nseigne ment	,	Élément constituti f d'UE			ormation(	14	Mode distantiel en(%)	Crédits		Coefficier	nts	Régime d	'examen
		entale / Transver sale / Op tionnelle)	(ECUE)	Cours	TD	TP	Autres		ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UEF110		Économi e de l'inf ormation et de l'incertai n	42.00	0.00	0.00	0.00		4	6.00	2.00	3.00		х
			Techniqu es de si mulation	21.00	0.00	0.00	0.00		2		1.00			Х
2	UES120	Fondam entale	Optimisa tion dans les graphes		0.00	0.00	0.00		2	6.00	1.00	3.00		х
			Machine learning	42.00	0.00	0.00	0.00		4		2.00			Х
3		Fondam	Microéco	42.00	0.00	0.00	0.00		4	6.00	2.00	3.00		Х

	UES130	entale	nomie ap profondi e									
			Process us stoch astique	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00		х
4	UEO140		Statistiqu e Spatia <b>l</b> e	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	Х
			Big data and block chain	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00		x
5	UET150	Transver sale	Économ étrie avancée des modèles linéaires	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	х
			Anglais 1	0.00	0.00	0.00	21.00	2		1.00	1	Х
Total	otal			315		•	•		30		15	

ſ	N°	Unité d'e	Nature	Élément	Volume horaire de formation(14	Mode	Crédits	Coefficients	Régime d'examen
-		nseigne	de l'UE (	constituti	semaines)	distantiel			
-		ment	Fondam	f d'UE		en(%)			
-			entale /	(ECUE)					
-			Transver						
١									

		sale / Op tionnelle)		Cours	TD	TP	Autres	ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UEF210	Fondam entale	Économ étrie des séries te mporelle s	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00		X
			Théorie des jeux	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00			Х
2	UES220	Fondam entale	Deep learning et réseaux de neurone s	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00		Х
			Théorie de la décision	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00			Х
3	UES230	Fondam entale	Macroéc onomie a pprofond ie	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00		х
			Modélisa tion et op timisatio n		0.00	0.00	0.00	2		1.00			Х
4	UEO240	Optionne lle	Algorith me et co mplexité	21.00	0.00	0.00	0.00	2	6.00	1.00	3.00		Х

		l	Risk ma nageme nt	42.00	0.00	0.00	0.00	4		2.00		X
5	UET250		Analyse des données et data mining	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	Х
			Anglais2	0.00	0.00	0.00	21.00	2		1.00		Х
Total				315					30		15	

N°	Unité d'e Natu nseigne de l'Ument Fond		constituti f d'UE	t Volume horaire de formation(14 semaines)					Crédits		Coefficients		Régime d'examen	
	Trans sale / tionne	entale / Transver sale / Op tionnelle)	(ECUE)	Cours	TD	TP	Autres		ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrô <b>l</b> e continu	Régime mixte
1	UEF310	entale	Économ étrie des données de panel	42.00	0.00	0.00	0.00		4	6.00	2.00	3.00		Х
			Modélisa tion écon omique		0.00	0.00	0.00		2		1.00			Х
2	UES320	Fondam entale	Économi e	21.00	0.00	0.00	0.00		2	6.00	1.00	3.00		Х

									_			
			circulaire									
			Ingénieri e du transport et de la logistiqu e	42.00	0.00	0.00	0.00	4		2.00		X
3	UES330	Fondam entale	Atelier: logiciels pour l'analyse quantitati ve	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	х
			Finance i nternatio nale	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00		х
4	UEO340	Optionne lle	Program mation Python	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	Х
			Économi e publique	21.00	0.00	0.00	0.00	2		1.00		х
5	UET350	Transver sale	Méthodol ogie de la recher che	42.00	0.00	0.00	0.00	4	6.00	2.00	3.00	х
			English for scientific research	0.00	0.00	0.00	21.00	2		1.00		Х
Total	- Total								30		15	

N°	N° Unité d'e nseigne ment			t Volume horaire de formation(14 ti semaines)				Mode distantiel en(%)	Crédits		Coefficients		Régime d'examen	
		entale / Transver sale / Op tionnelle)		Cours	TD	TP	Autres		ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UEF410	Fondam entale	Préparati on du mémoire	0.00	0.00	0.00	0.00		30	30.00	15.00	15.00		Х
Total				0						30		15		